
 

 

Bezirksverband Bundesministerium der Finanzen (BMF)  

der Deutschen Zoll- und Finanzgewerkschaft (BDZ) 

Obleute 

Funktion Telefon Name Vorname Haus Zimmer       E-Mail-Adresse 

Höherer Dienst 3386  Kolthoff  Annegret  DRH  6332  Annegret.Kolthoff@bmf.bund.de  

Gehobener Dienst 2299  Tellenbach  Bettina  
Propsthof 

Haus A  
A.3.20a  Bettina.Tellenbach@bmf.bund.de 

Mittlerer / Einfacher 

Dienst 
1656 Scharf Michaela BADV Michaela.Scharf@badv.bund.de 

Arbeitnehmer-

angelegenheiten 
1028  Nieren  Alexander  DRH  5312  Alexander.Nieren@bmf.bund.de 

Gleichstellungs- 

angelegenheiten 
2698 Joa 

Heike 

Dagmar 
DRH 5136 Heike-Dagmar.Joa@bmf.bund.de 

Jugend 
0228 /  

99406-4220 
Töpler Markus BZSt Markus.Toepler@bzst.bund.de 

Ruhestands-

angelegenheiten 

02241 

20 22 47 
Wilke Günter 

Narzissenweg 18 

53757 St. Augustin 

Rechnungsprüfer 4589  Hilger  Detlev  DRH  2264  Detlev.Hilger@bmf.bund.de 

Rechnungsprüfer 4644  Pakull  Uwe  DRH  4313  Uwe.Pakull@bmf.bund.de  


